
UNIVERSITETET I BERGEN
DET JURIDISKE FAKULTET

REFERAT
FORSKNINGSUTVALGET

MANDAG 24. JANUAR 2011 KL . 12.30 -15.30

Til stede : Anne Marie F. Anfinsen (leder), Jørn Øyrehagen Sunde, Bjarte Askeland, Jan
Fridthjof Bernt (vara, sak 7/11 - nye retningslinjer), Kjetil Skjerve, Jan Erik Hatling, Jonas
Jensen (vara), Henning Simonsen, Mari Myren (referent).

Forfall : Ola Heimansen

Neste møte: 16. februar kl 12.30

Saksliste:

1111 Godkjenning av innkalling og saksliste
Godkjent. Sak 7/11 flyttes opp på listen for å tilrettelegge tidsmessig for vara.

2111 Referat fra FU-møte 30 . 11.2010
Godkjent.

3111 Orienteringssaker
- Oversikt innvilgede tilskuddsreiser
Utvalget tok oversikten til etterretning. Utvalget ba i tillegg om å få en sammenstilling som
viser reiseutgifter som dekkes over grunnbudsjett og prosjektmidler.

4/11 Årsrapport 2010 i henhold til vedtatte årsplan - forskningadelen (drøftingssak)
Utvalget diskuterte det foreslåtte utkastet. Det ble kommentert at det hadde skjedd en
betydelig utvikling av forskningsvirksomheten i 2010. For øvrig ble det kommentert at det
planlagte arbeidet med å integrere forskergruppene sterkere inn undervisningen ikke hadde
blitt gjennomført i løpet av året, men at det er tilrettelagt for ulike tiltak som sannsynligvis blir
gjennomført i 2011. Utkastet med de foreslåtte endringer blir inkorporert i en helhetlig
årsrapport for 2010 i en sak til fakultetsstyremøtet 1. februar.

5111 Årsplan 2011- forskningadelen (drøftingssak)
Utvalget diskuterte det foreslåtte utkastet. Det ble fremhevet som særlig viktig at man nå
fulgte opp forskningsprosjektenes og forskergruppenes rolle i rekrutteringsarbeidet og arbeidet
for å nå målene i strategiplanen om forskningsbasert undervisning og studentaktiv forskning.
Videre ble det påpekt som viktig at de arbeidsmiljømessige utfordringene ved sterk vekst i
forskningsmiljøene ble tatt på alvor, og at forskergruppelederens rolle ble mer avklart når det
skal tas stilling til eventuelle nye retningslinjer for forskergruppene etter vedtakelsen av
handlingsplanene. Utkastet med tillegg blir inkorporert i en helhetlig årsplan for 2011 i en sak
til styremøtet 1. februar.

6111 Innspill til budsjettfordelingssaken (drøftingssak)
Regnskapet per 31.12.2010 viste et underforbruk. Årsakene kan være en kombinasjon av et
ambisiøst budsjett og forsinkelser. Noen poster har blitt dekket av eksternfinansiering i stedet.
Noen utgifter vises ikke i oversikten, som lønn av forskerskoleleder (20 %) og
forskerutdanningskurs. 12011 vil det bli mange stillingsbedømmelser, i tillegg vil etablering
av det nye ph.d.-programmet kreve utlegg. Fakultetet bør tilby øremerkede reisemidler for



stipendiatene, for å skape forutsigbarhet. Reisemidlene bør ha en størrelse på rundt kr 10 000
per år per kandidat. Budsjettposten for språkvask bør økes - flere stipendiater skriver på
engelsk, og språkkvaliteten har mye å si for kvaliteten på doktoravhandlingen som helhet.

7/11 Nye retningslinjer for opplæringsdelen i forskerutdanningsprogrammet

Utkast til reglement
FU diskuterte utkast til retningslinjer og ga FU-lederen redigeringsfullmakt i henhold
til de forslag til endringer som fremkom i møtet.
Prøveordningen med forskerskoleleder har vært svært vellykket og nødvendig for
gjennomføringen av de kvalitetshevende tiltak i forskerutdanningen som har vært
implementert siden høsten 2009. I følge styrevedtak av XX skulle prøveordningen
vare til man fikk gjennomført evalueringen av forskerskolen av 2006, og iverksatt
eventuelle reformer på bakgrunn av denne. Det fremmes nå sak for Fakultetsstyret om
retningslinjer for en helt ny opplæringsdel i doktorgradsutdanningen. I forslaget til
nytt reglement skal det være en leder for forskerskolen, nå med betegnelsen "leder av
ph.d.-programmet. FU tilrår at Fakultetsstyret gjør vedtak om at ordningen videreføres
permanent.

Forslag til oppnevning av fagansvarlige
FU vedtok å oppnevne forskningsdekanens forslag til fagansvarlige:
- Professor Bjarte Askeland som ansvarlig for Grunnlinje for rettsvitenskapelig
metode (10 studiepoeng)
- Post doktor Linda GrSning og Professor Jørn Øyrehagen Sunde som ansvarlige for
Perspektivlinjen (10 studiepoeng)

8/11 Vedtekter for Stipendiatutvalget ved Det juridiske fakultet
FU tilrår at fakultetet medvirker til en prøveordning med stipendiatutvalg i samsvar med de
foreslåtte vedtektene.

FU tilrår at ordningen evalueres etter ett år på bakgrunn av en rapport fra stipendiatutvalgets
medlemmer. Rapporten bør redegjøre for hvilken arbeidsbelastning vervet/ordningen
medfører, og om ordningen fungerer tilfredsstillende på bakgrunn av de formål og behov som
den skal imøtekomme.

9111 Utlysing av små driftsmidler 2011
Den foreslåtte utlysingsteksten ble vedtatt etter små endringer:
Søknadsfristen ble satt til 10.2. Bearbeidet søkerliste skal sendes ut 14.2. i forkant av FU-
møtet 16.2.

Anne Marie F. Anfinsen
leder Mari Myren

sekretær
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